Mehrkanalanzeige • Regler • Datenlogger
TAC Multifunktionsgeräte
Kompakte Multifunktionsgeräte zum Anzeigen, Regeln, Steuern und Registrieren
Modell TAC-96 mit Frontrahmen 96 x 96 mm und TAC-144 mit 144 x 144 mm
Farbdisplay mit Touchscreen und Tastatur / Maus – Bedienung
Anzeigekonfiguration als Liniendiagramm, num. Wert, Bargraph, oder  Zeiger
Universaleingänge U, I, RTD, TC, Zähleingänge Impuls / Analog
Ausgänge für Relais, Logiksignal und Analog mA/V als Modul wählbar

Messwerten.
Anzeigemodi
Typenschlüssel
Modulauswahl
Mit Hilfe der DAQ-Manager Software können die registrierten
Messdaten am PC visualisiert und archiviert werden. Die
Aufbereitung die Daten zur Darstellung von Liniendiagramm,
Tabelle oder Bericht erleichtert die spätere Analyse. Export zur
Weiterverarbeitung durch andere Programme ist im CSV-Format
möglich.
Integrierte Java Applets (Sun Schutzmarke), eingebunden in ein
HTML Programm,  ermöglichen die Visualisierung in einem
Internet Browser.  Hierzu ist es ein ACM Modul erforderlich, das
über Ethernet die Verbindung mittels TCP/IP ermöglicht.
Folgende Module sind in den jeweiligen Steckplätzen gemäß
Typenschlüssel werkseitig montiert:
Netzteil:
PS3: 19-50V AC, 16-35V DC
PS4: 85-260V AC/DV
Eingangsmodule:
UN3: 3x Universaleingänge U/I/TC/RTD galvanisch getrennt
UI4: Eingangsmodul 4 x 0...10V und 4 x 0...20mA
UI8: Eingangsmodul 8 x 0...10V und 8 x 0...20mA
U16: Eingangsmodul 16 x 0...10V
I16: Eingangsmodul 16 x 0...20mA
RT4: Eingangsmodul 4 x Pt100, Pt500 oder Pt1000
TC4: Eingangsmodul 4 x Thermoelement J, K, S, T, N, R, B, E
TC8: Eingangsmodul 8 x Thermoelement J, K, S, T, N, R, B, E
D8: Digital-Eingangsmodul 8 x Logiksignal
D16: Digital-Eingangsmodul 16x Logiksignal
CP4: Universalzählermodul 4 x Impulseingang
FI4: Eingangsmodul 4x 0/4-20mA Durchfluss und 4 x 0/4...20mA
Ausgangsmodule:
R81: Ausgangsmodul 8 x SPST Relais 1 A 250V AC rein ohmsch *1
R45: Ausgangsmodul 4 x SPDT Relais 5 A 250V AC rein ohmsch *1
S8: Ausgangsmodul 8 x Logiksignal für Solid-State-Relais (SSR)
S16: Ausgangsmodul 16 x Logiksignal für SSR
IO2: Ausgangsmodul 2 x 4...20mA
IO4: Ausgangsmodul 4 x 4...20mA
Kommunikation
E: Steckplatz unbestückt (nur zusammen mit Option 0B)
ACM: Erweiterte Kommunikation 1x RS485, 1x RS485/232, 1x USB
Host (rückseitig), 1 x Ethernet RJ45 TCP/IP
USB: USB Port rückseitig
E: Steckplatz unbestückt
Optionen:
00: keine Optionen
01 Verstärkter Frontrahmen für Abdichtung zu Fronttafel IP65
0B: USB Port frontseitig (eingeschränkte Schutzart)
*1  Die Ausgangsmodule R81 und R45 sind zuerst in Slot C
einzustecken, danach in Slot B.
Weitere Module befinden sich in Vorbereitung.
Optional: DAQ-Manager Software für PC